In decernendo, maximè eminet, *Beli-*  
*li*

*Principiū li susceptio: indictioquē. Bellum autem de bello est: inter eos, qui non sunt unius Civitatis; nec, *Jus requisiti, reddere volunt;**

*certatio per vim: arbitrio supremæ potestatis suscepta: defendens, repetens, vindicans, quod juris est. Hæc est definitio exacta, puta belli publici, ac solennis,*

*quale ad Concessam, de quā nunc agimus pertinet Potestatem. Cæterū bel-*

*lum publicum, à privato, uti exordium, ita & fas, sumit. Nam cuique ante constitutum Imperum, imò & post*

*constitutum, ubi aut non habetur, aut sera est per Jurisdictionem tuitio; natu-*

*ræ se conservantis instinctu; propriis viri-*

*bus datum, tueri membra primū, & vi-*

*tam: deinde quæ his subserviunt: nostra-*

*quē sunt. Qui ergo ea vi eripere vult; eum ut te defendas, vi repellere; vel ut ablata*

*repetas, vi impetere; vel ut facinus vin-*

*dices, vi affigere licet. Concessis verò e-*

*jusmodi finibus, concedi & media neces-*

*se est, quæ ducunt ad finem. Media ve-*

*rò belli sunt; trucidare: rapere: captivare.*

*Quæ dictu ipso, fera & immania, peni-*

*tusquē adversa Charitati, permittuntur*

*quidem; quā luri obtinendo subserviunt;*

*sed profecto Christianæ professionis erit,*

*quām maxima integritate, cautione, mode-*

*ratione, ea exercere. Integritatis est; cau-*

*te summa, sam expendere: quæ non modo justa esse*

*debet;*

*Sed cum integrita-*

*te summa, sam expendere: quæ non modo justa esse*

*debet;*

*UNIVERSITÄTS-*

*BIBLIOTHEK*

*PADERBORN*

debet; sed etiam gravis: imò necessaria:  
idquè ad pacem obtinendam. Cautionis; *Cautionis.*  
*temeritatem & spem vanam cohibere:* quam  
cùm avaritia, & ambitus sæpè incitet; an-  
ceps eventus, & inevitabilis calamitas bel-  
li, dissuadet. Postremò: Moderationis; *Moderationis;*  
*temperare furori in cæde: spolio: servitute.* *tione.*  
Hæc de bello,

Ad eandem verò Consultationis facul- *Alia con-*  
tatem, pertinet *tributi indictio.* Cui jus, ab *sultatio-*  
eminenti summi imperii in res Civium, *num ge-*  
dominio. Licitè igitur exigitur: ut sump-  
tus & necessitates publicæ sustineri possint.  
Eiusdem Consultationis est, *fædera sanci-*  
*re: rem nummariam constituere;* edicta de  
rebus variis promulgare: denique *quid-*  
*quid ad curationem Reipub. pertinet, ordi-*  
nare. In hisce omnibus, summum impe-  
rium bono publico provideat: subditi pa-  
rere non graventur.

Facultas altera gubernandæ Civitatis *Facultas*  
est, *Magistratus, munerisquè distributio: altera*  
quæ nec favore cæco, fortuitovè, ut ple- *nempe le-*  
rumque solet, sed prout quis par dignus- *gendi ma-*  
què est, *deferenda:* nec per ambitum, sed *gistratus.*  
*meritis querenda.* Non inquam lucrum,  
quod illis adhæret, captandum: sed mu-  
nus potiùs officiumque quod requirunt,  
implendum. Quæ talia uberiùs explicant,  
qui tractant civilem doctrinam: